



## JUSTITSMINISTERIET

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K  
DK Danmark

Dato: 27. maj 2021  
Kontor: Økonomikontoret  
Sagsbeh: Jakob Dalsgaard  
Sagsnr.: 2021-0030-5961  
Dok.: 1979173

### Besvarelse af spørgsmål nr. 1027 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1027 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. april 2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Nick Hækkerup

/

Joakim Thaning

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 3392 3340  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 1027 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del svar 461 og 464 oplyse, om det er korrekt, at afdeling Lysholmgård er personalefri fra ca. kl. 23 frem til næste morgen kl. 07.30, hvor personalet har rådighedsvagt fra kl. 23.30 til kl. 07.30? Vil ministeren i bekræftende fald redegøre for, om han finder denne bemanning tilfredsstillende?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorunder Pension Avedøre med afdelingen Lysholmgård hører.

Kriminalforsorgen Sjælland har oplyst, at man indledningsvis kan bekræfte, at personalet på Pension Avedøre har rådighedsvagt i tidsrummet 23.30-07.30. På hverdage er der fire rådighedsvagter og i weekenderne er der to rådighedsvagter i tidsrummet. Dette betyder, at der i weekenden er personale på pensionen, som dækker begge afdelinger. Der er som udgangspunkt tale om sovende rådighedsvagter, med mindre der opstår situationer på pensionen, som kræver handling.

Personalet er ansat til Pension Avedøre, og ikke til en af de konkrete afdelinger. Personalet har vagter på hele pensionen og løser opgaver på tværs, men udgangspunktet er, at de er tilknyttet én afdeling for at opnå de bedste resultater i relation til det daglige kontaktpersonarbejde med beboerne. Vagtdækningen af afdelingerne sker i weekenderne ved rundering mellem og rundt i afdelingerne. I forhold til justitsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 464 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg har Kriminalforsorgen Sjælland supplerende oplyst, at det tjenestegørende personale i weekenderne af sikkerhedsmæssige og tryghedsskabende årsager opholder sig fysisk i samme bygning under deres rådighedsvagt, når de sover, men personalet dækker den samlede pension. Enhedschefen har i samråd med institutionschefen og områdekontoret udmeldt lokalt, hvilke afdelinger der overnattes på hvornår i weekenderne. Under rådighedsvagterne på hverdage sover der to medarbejdere på Kastanienborg og to på Lysholmgård. Der er kort afstand mellem de to afdelinger, og personalet kan derfor hurtigt være tilstede på den anden

afdeling, hvis dette skulle være nødvendigt. Beboerne kan kontakte det tjenestegørende personale telefonisk om natten. Der kan dog forekomme forsinkelse af responstiden grundet igangværende opgaver. Jf. gældende beredskabsplan skal personalet først etablere kontakt til beboere, der ringer om natten, når der er minimum to medarbejdere til stede. Det skal i øvrigt bemærkes, at der ikke er registreret volds- og/eller trusselsepisoder mellem beboere og personale eller mellem beboere indbyrdes i perioden 2016 – dags dato (10. maj. 2021) på pensionen. Pensionen har oplyst, at der i august 2018 var to episoder samme dag, hvor der var indtrængen hos en konkret beboer af udefrakommende. Personalet blev ikke truet, men dette skabte utryghed blandt beboerne. Der er ikke kendskab til lignende episoder. Af beredskabsplanen fremgår det, at personalet ved indtrængen udefra skal orientere andet tjenestegørende personale samt kontakte alarmcentralen 1-1-2 ved akutte tilfælde og ellers 1-1-4.

Kriminalforsorgen Sjælland konkluderer, under henvisning til ovennævnte, at bemanningen er tilfredsstillende. Kriminalforsorgen Sjælland kan i øvrigt oplyse, at der siden ændringen i bemanningen på pensionen ikke har været episoder eller andet, der har givet anledning til at ændre den vurdering. Der foreligger endvidere beredskabsplaner til personalet, som beskriver, hvorledes de skal handle i forskellige situationer.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalelsen fra Kriminalforsorgen Sjælland og har ikke yderligere at tilføje.”